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Przewodniczący
Rady Miasta Sanoka

Pan Andrzej Romaniak

Dotyczy: odpowiedzi na pismo Radnego Romana Babiaka

W odpowiedzi na pismo Pana Radnego związanę z uwagami do odpowiędzi na ńożoną

interpelacj ę z dnia 25 .04 .2019 r . i przekazane w tym piśmie pytania informuj ę:

Ad.1 Zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa zostŃo złożonę przęz Dyrektora Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej. Prokurator w postępowaniu przygotowawczym zakwalifikował,
jako podmiot pok,rzywdzony Miejski Ośrodęk Pomocy Społecznej. Tak tęż wynika

z zawiadomienia prokuratora z grudnia ubiegłego roku do Sądu Rejonowego w Sanoku.

O terminie rozpIary Sąd ma obowiązek powiadomió pokrzyłvdzonego, który w terminie

ustawowym określonym przęz kodeks postępowania kamego będzie miał prawo złożyó

wniosek o występowanie w sprawie w charakterze oskarżyciela posiłkowego. Jak dotąd Sąd

nie wyznaczył terminu rozprawy.

Ad.z i 5 W załączenilprzekazlję kserokopię pisma Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy

Społecznej Pana Rafała Guzkowskiego, którego tręść stanowi odpowiedźnazadane pytania.

Natomiast odnosząc się do pytań zawartychw drugiej części pisma informuję:

Ad. 1 Bieżące kontrole przeprowadzonę pIzez Urząd Miasta w tym zakresie nie wykazały

żadnych nieprawidłowości tak, więc z tego punktu widzenia nie wydaje się, aby uchwała

o pobieraniu częściowych opłat na pokrycie kosztów świadczonych usług opiekuńczych była

zbyt rygorystyczna.

Ad.Z Przeprowadzona na początku tego roku kontrola obejmująca rozliczania nalezności

ztytlńu odpłatności za usługi opiekuńcze za2018 r. nie wykazałanieprawidłowości.
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Dotvczv uwag do odpowiedzi na złozona interpelacie przez Radnego Romana Babiaka.

Ad 2. Caia kwota z lat 2007-2012 została objęta odpisem aktualizującym i nie jest wykazywana
w rocznym sprawozdaniu jednostki - bilansie. W zakresie określenia odpowiedzialności przez Sąd

w toczącym się postępowaniu i wskazaniu ewentualnych winnych kwota ta powinna pozostać na

koncie MOPS, Jak już inform'owałem są to w zdecydowanej większości przedawnione należności,

których w żaden sposób nie można przypisać do poszczególnych beneficjentów usług opiekuńczych

z uwagi na brak księgowej dokumentacji analitycznej z tamtego okresu, ponieważ nie była wcześniej
prowadzona. Z uwagi na powyższe jako dyrektor MOPS nie mam możliwości prawnych dościągnięcia
należności za laia 2007-2072" Jako dyrektor przyjąłem zapisy audytu z2Ot5 r., w którym przypomnę

stwierdzono ,,Nieprawidłowe prowądzenie do 31.12.2012 r, ewidencji księgowej spowadowało,
że w sprawozdaniach rocznych MaPS w Sanoku, a w ślad za tym w sprawozdaniach Gminy Miasta
Sanoka, wykazano nierealne, w chwili obecnej w 90% przedawnione należności z tytułu odpłatności
za usługi opiekuńcze w kwocie 452.133,00 złotych".

Ad 5. Ogólna wartość należności będąca w odpisie aktualizującym przede wszystkim za okres

2007-201,ż, nie jest tozsama z liczbą osób, które na dzień dzisiejszy są zobowiązane do uiszczenia

zaległej opłaty za zrealizowane usługi. W ramach posiadanych kompetencji podejmujemy

przewidziane prawem działania do egzekwowania należności. W informacji z 1"3 maja wskazałem

na stronie 9, że na dzień przedłożenia pisma zaległości posiada 16 osób.

Uchwała Rady Miasta w zakresie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego

lub całkowitego zwolnienia od opłat jak równiez trybu ich pobierania jest realizowana przez

pracowników MOPS z najwyższą starannością. Problemy związane z brakiem nadzoru iegzekucji
nalezności, jak równiez przypisaniem poszczególnych kwot konkretnym beneficjentom
we wskazanym przez Radnego Romana Babiaka okresie powstały w okresie obowiązywania Uchwał

w przedmiotowej sprawie z 2004 i 20a7 r. Jeszcze raz informuję, że po objęciu stanowisl<a Dyrektora

MOPS w Sanoku przygotowałem projekt obecnie obowiązującej zmieniającej Uchwały. Dzięki czemu

od roku 2015 realizując zadanie świadczenia usług opiekuńczych jednostka z tego tytułu odprowadza
na bieząco niemal w tO}% dochody do Urzędu Miasta Sanoka, a przeprowadzona w roku biezącym

kontrola realizacji przedmiotowego zadania nie wykazała zadnych nieprawidłowości, jak również
nie sformułowano zaleceń pokontrol nych.
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